terbagi dalam tiga (3) wilayah yaitu Negara Afrika, Negara Asia Occeania dan Negara 

Amerika Latin. 

Indonesia merupakan negara penghasil kakao ketiga di dunia dengan tingkat 

produksi 3,5 persen tiap tahunnya. Data Perserikatan Bangsa Bangsa (PBB) 

menunjukkan produksi kakao Indonesia mencapai lima ratus tujuh puluh empat ribu 

(574.000) ton pada tahun 2010. Kakao di Indonesia diusahakan oleh Perkebunan Besar 

Negara (PBN), Perkebunan Besar Swasta (PBS), dan Perkebunan Rakyat (PR). 

Kakao  merupakan  salah  satu  komoditas  ekspor  dan  menyumbang  devisa  

bagi Indonesia. Indonesia merupakan salah satu negara pemasok utama kakao di dunia